
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Nº 1543 – quarta-feira, 17 de abril de 2024. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 070/2024 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – DESIGNAR o servidor JOSÉ EDMILSON RODRIGUES 

DE ARAÚJO, para o cargo em Comissão de Coordenador da 

Unidade Básica de Saúde - Antônio Nunes Sobrinho – CC4, com 

lotação na Secretaria de Saúde. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 17 de abril de 2024. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 071/2024 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

 RESOLVE 

I – NOMEAR a partir do dia 01 de abril de 2024 a Sra. 

MARTA SILVA DOMINGOS RODRIGUES, para o cargo em 

Comissão de Diretora do Departamento de Compras, Patrimônio 

e Almoxarifado – CC3, com lotação na Secretaria de Administração 

e Planejamento. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, 

divulgue em outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 17 de abril de 2024. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 
 

 

LICITAÇÃO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRONICO nº 0008/2024. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de 

consultas médicas especializadas, para pacientes da Rede Municipal 

de Saúde do município de EMAS–PB.; Fundamento Legal: PREGÃO 

ELETRONICO nº 0008/2024. Dotação: 3390.39 99 Outros Serviços 

de Terceiros – Pessoa Jurídica; 02.090 FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE10 301 1004 2044 Bloco de Manutenção das Ações de 

Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária – Rec. Próprios 

ASPS 15%; 10 302 1004 2045 Bloco de Manutenção das Ações de 

Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada –Recursos 

Próprios; 10 302 1004 2049 Bloco de Manutenção das Ações e 

Serviços Públicos de Saúde – Atenção Especializada SUS; 10 301 

1004 2094 Manutenção do Incentivo Financeiro da APS – 

Desempenho; 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica. - Pessoa Jurídica. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Emas e: CT Nº 0051/2024 -17.04.24 – MED & MAIS 

SERVICOS DE SAUDE E ODONTOLOGIA LTDA, CNPJ nº 

42.667.861/0001-78 – R$:181.774,80 (sento e oitenta e um mil, 

setecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos.) 

Emas - PB, 17 de abril de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 00001/2024 

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e 

Equipe de Apoio, chamamento público de serviço objetivando: 

Credenciamento de leiloeiro oficial, matriculado na junta comercial do 

estadual, para condução e finalização de leilões públicos de bens 

moveis e imóveis pertencentes a prefeitura municipal de Emas –PB. 

Os interessados deverão apresentar envelope contendo a 

documentação e respectiva proposta até as 09:00 horas do dia 31 de 

dezembro de 2024, no endereço: Rua Vice Prefeito João Kennedy 

Gomes Batista, 02 - Centro - Emas - PB. Neste mesmo local, data e 

horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo 

envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 

legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 

Federal nº 11.878/24; e legislação pertinente, consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 

as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 

licitacao@emas.pb.gov.br 

Edital: http://emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 

licitacao@emas.pb.gov.br 

Emas - PB, 17 de abril de 2024 

LIOVANIO GALDINO - Agente de Contratação 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0015/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeira Oficial e Equipe 

de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 

02 - Centro - Emas - PB, por meio do site 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de 

empresa especializada para aquisição e serviço  de  reposição de 

óleos, filtros, graxas e lubrificantes para manutenção da frota de 

veículos do município de EMAS-PB. Início de cadastro das propostas: 

17:00 horas do dia 18 de abril de 2024. Abertura da sessão pública: 

09:00 horas do dia 30 de abril de 2024. Fundamento legal: Lei Federal 

nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06. Informações: das 08:00 

as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  E-mail: 

licitacao@emas.pb.gov. Edital estará disponível em: 

www.tce.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Emas - PB, 17 de abril de 2024 

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial 


